Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  INSTALAÇÃO  DO  RAIO-X  DIGITAL,
AQUISIÇÃO  REALIZADA  MEDIANTE  EMENDAS  IMPOSITIVAS  DE  AUTORIA  DESTA
SIGNATÁRIA, DA VEREADORA ALLINY SARTORI E DO VEREADOR JOSÉ NILSON VIANA.

Destinatário: Maria José – Enfermeira RT UPA – Unidade Pronto Atendimento.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Por que até o momento o novo equipamento não foi instalado?

2) Qual a empresa responsável pela manutenção do Raio-X do local?

JUSTIFICATIVA:  O  aparelho  de  Raio-X  é  um equipamento  muito  importante  de  primeiro
momento  para  ver  se  o  paciente  sofreu  alguma  lesão  e  assim  tomar  as  providências
necessárias.
Assim, faço o questionamento acima, pois um equipamento de extrema importância não pode
ficar parado e precisa ser colocado em funcionamento o quanto antes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de dezembro de 2023.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2023-12-04T19:30:42+0000